[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    24.01.2014                54 №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014             № 54
поселок Ибреси

	Об утверждении перечня корректирующих коэффициентов к республиканскому нормативу бюджетного финансирования на 2014 год в дошкольных образовательных учреждениях

             В целях совершенствования механизма подушевого распределения средств, обеспечения прозрачности при формировании и прохождении финансовых потоков, эффективного использования бюджетных средств и доведения ассигнований до дошкольных образовательных учреждений на основе республиканских нормативов  бюджетного финансирования на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на одного воспитанника в год, администрация Ибресинского района постановляет:
             Утвердить   перечень корректирующих коэффициентов к   республиканскому нормативу бюджетного финансирования  в дошкольных образовательных учреждениях на 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                         Н.П.Чугаров
Ильина М.А.
2-19-99

	                                                             Приложение  к постановлению

	                                                             администрации Ибресинского района

	                                                             от 24.01.2014г. № 54

	                                              Перечень

	       корректирующих  коэффициентов  к республиканскому

       нормативу бюджетного финансирования на 2014 год

	в дошкольных образовательных учреждениях

	             Наименование  коэффициента
	Предельный          размер

	Масштаб образовательного учреждения:

	до 30
	1,07

	от 31 до 110
	1,06-0,59

	от 111 до 150
	0,58

	от 151 и свыше
	0,56